
 

Strana 11 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

íloha . 1 – Specifikace p edm tu pln ní – úprav APV 
 

edm tem této smlouvy jsou úpravy aplika ního programového vybavení Odb ratele sestávajícího 
z programových modul  a aplikací (dále také „APV“) v souvislosti s realizací prioritních úkol  
Odb ratele. 
 
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2. této smlouvy zahrnuje tato díl í pln ní:  

I.2.1.    P ipojení k ISZR 
I.2.1.1.  Fyzické p ipojení IIS SSZ na ISZR 

I.2.1.2.  Komunika ní systém se základními registry 

I.2.1.3.  Prvotní provázání dat údajové základny SSZ s referen ními záznamy v ZR 
 
I.2.2.     Úpravy proces  a aplikací 
I.2.2.1. Komunika ní systém se základními registry – zapisování informací do systému Kmenových 

evidencí 

I.2.2.2.   Úpravy datového modelu Kmenových evidencí v etn  pot ebných úprav aplikace  TCL 

I.2.2.3.  Aktualizace dat z IS ZR (ROB) do IS MF Evidence d chod  

I.2.2.4.   Úpravy aplikace UI44 

I.2.2.5.   Zajišt ní informací o zm  místní p íslušnosti zam stnavatel  a OSV  

I.2.2.6 Úprava zápisového modulu (ZM) VZT – zamezení p epsání trvalé adresy z ONZ u pojišt nc  
navázaných na ROB 

 
 
Pln ní Dodavatele dle této smlouvy bude realizováno v souladu se standardy SSZ platnými v dob  
zahájení realizace, se kterými byl Dodavatel prokazateln  seznámen. P ípadné výjimky pro pln ní 
Dodavatele dle této smlouvy jsou explicitn  vyjmenovány dále v této p íloze (v kapitolách 
specifikujících jednotlivá díl í pln ní dle odst. I.2. této smlouvy).  
 
 



 

Strana 12 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Seznam aktuáln  platných standard  (vydání k 29. 2. 2012) je uveden v následující tabulce. 
 

. Název souboru Název dokumentu Verze 

1 AAA_Pozadavky_na_aplikace_7.01.pdf Požadavky na nové aplikace p i integraci do AAA 
portálu 

7.01 

2 BizTalkDevelopmentStandard.v1.00.doc Standard pro tvorbu aplikací pro Microsoft BizTalk 
server 1.00 

3 
CSSZ_DMS WS_API_DMA_v2 
9_100212.doc 

API rozhraní systému DMA_ WS_API_DMA: 
standard rozhraní pro ukládání dokument  do 
DMS 

2.9 

4 Programatorskekonvence_1_0_17.doc Programátorské konvence .NET 2.0, 3.0 a 3.5 1.0.17 

5 std_AVO1-10.doc Standard Antivirové ochrany 1.10 

6 std_metodikavyvoje_apv_1_0_19.doc Standard metodiky vývoje 1.0.19 

7 std_pošta_1-00d.doc Standard poštovního systému SSZ 1.00 

8 std_db_060803_v0.91.doc Standard databází 0.91 

9 CSSZ_DU_STD_V011.1.doc Standard implementace databáze Oracle SSZ 1.10 

10 Standard_pro_tvorbu_skriptu_db_Oracle_0.2
.doc 

Standard pro tvorbu, p edávání a spoušt ní 
skript  v databázích Oracle 0.2 

11 Standard systémové konfigurace pracovní 
stanice 2.00.pdf Standard systémové konfigurace pracovní stanice 2.00 

12 std_srv_0 15.doc Standard systémové konfigurace aplika ních 
server  0.15 

13 
PP_APV_ SSZ_RRMMDD.doc Šablona pro p edání do 

integra ního/testovacího/produk ního prost edí 
SSZ 

 

14 ReleasePRJ000_000_000.doc Vzor popisu Releasu p i p evzetí od dodavatele  

15 std_pravidlareleasemanagementu_apv_1_2_
6.pdf edávání APV a release 1.2.6 

16 std_AD_DNS_DHCP_NTP_1-34.pdf Standard systému Active Directory, DNS, DHCP, 
NTP 

1.34 

17 std_inet_1-10.doc Standard p ipojení k internetu 1.10 

18 Std_mgmt_v.0.54.doc Standard management vrstvy 0.54 

19 std_net_1-92.doc Standard sí ové infrastruktury 1.92 

20 std_PKI.pdf Standard pro PKI 1.0 

 
 



 

Strana 13 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.1. této smlouvy 
ipojení k ISZR 

 

Specifikace p edm tu pln ní  
 
V následujících podkapitolách jsou popsána pln ní zahrnutá pod bodem I.2.1. této smlouvy, tvo ící 
jádro ešení napojení Integrovaného informa ního systému (IIS) SSZ na Informa ní systém 
základních registr  (ISZR). Realizace ešení popsaných v této ásti pln ní zabezpe uje nezbytné 
požadavky vyplývající ze zákona .111/2009 Sb. o základních registrech a zárove  vytvá í podmínky 
pro jeho možné budoucí využití k aktualizaci Jednotné datové základny resortu MPSV. 
 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.1.1. této smlouvy 
Fyzické p ipojení IIS SSZ na ISZR 
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 

edm tem pln ní dle bodu I.2.1.1. této smlouvy je poskytnutí následující sou innosti úseku 
informa ních a komunika ních technologií (IKT) SSZ: 

 Konzultace p i návrhu propojení aplika ní vrstvy SSZ na rozhraní ISZR, které je poskytované 
ve form  eGON služeb dostupných v prost edí KIVS. 

 Specifikace požadavk  na infrastrukturu v aplika ní vrstv SSZ (po ty aplika ních server , 
up esn ní platformy, jejich za azení do VLAN a požadavky na sí ové prostupy do jiných VLAN 
resp. systém ). 

 Vygenerování asymetrických klí ových pár  k žádosti o certifikát agendového informa ního 
systému pro integra ní prost edí a testovací a školící prost edí SSZ. 

 Konzultace pro vypln ní v cných ástí žádosti o certifikát agendového informa ního systému 
pro jednotlivá prost edí ISZR. 

 Ov ení dostupnosti služeb rozhraní ISZR z p íslušných aplika ních server  v integra ním 
prost edí a testovacím a školícím prost edí SSZ po vytvo ení a nastavení ur eného 
komunika ního kanálu. 

 

Výstupy pln ní dle této smlouvy  
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 

 vypln né žádosti o p id lení oktetu pro pot ebné VLAN; 
 soubory s asymetrickými klí ovými páry k žádosti o certifikát agendového informa ního 

systému pro integra ní a testovací a školící prost edí SSZ; 
 ov ení dostupnosti služeb rozhraní ISZR z p íslušných aplika ních server  v integra ním 

prost edí a testovacím a školícím prost edí SSZ prost ednictvím ur eného komunika ního 
kanálu; 

 organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení). 



 

Strana 14 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.1.1. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.1. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva  za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  
 

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.1.1. této smlouvy  
 
K dnešnímu datu nejsou evidovány výjimky ze standard . 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.1.1. této smlouvy 
 
 V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.1.1. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Není  
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.1.1. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.1. této smlouvy následující služby a innosti: 
 definice a provedení nastavení sí ové vrstvy SSZ k zajišt ní propojení do prost edí KIVS; 
 vypln ní a odeslání žádosti o certifikát agendového informa ního systému orgánu ve ejné 

moci pro žádané prost edí ISZR; 
 vygenerování asymetrických klí ových pár  k žádosti o certifikát agendového informa ního 

systému pro produk ní prost edí SSZ. 
 žádné úpravy ani zm ny APV ani DB vrstvy; 
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu; 
 realizace zát žových test ; 
 zvýšená podpora náb hu provozu p i implementaci nové verze APV; 
 školení uživatel ; 
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v této smlouv . 

 
 

edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 
produk ního prost edí Odb ratele, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí 
Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti 
Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 



 

Strana 15 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.1.2. této smlouvy 
Komunika ní systém se základními registry 
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 

edm tem pln ní dle bodu I.2.1.2 je provedení analýzy požadavk , návrhu ešení a realizace APV, 
které bude zajiš ovat následující innosti spojené s napojením IIS SSZ na ISZR: 

 Získávání informací o vzniklých zm nách referen ních údaj  v jednotlivých základních 
registrech prost ednictvím služeb z Katalogu eGon služeb verze 7.01 v rámci pravidelných 
aktualizací i aktualizací na vyžádání. 

 Udržování aktuální lokální kopie referen ních údaj  ze základních registr  prost ednictvím 
služeb z Katalogu eGon služeb verze 7.01 v rozsahu údaj , k jejichž evidenci, shromaž ování 
a využívání je SSZ oprávn na dle p íslušných zákon . 

 Zp ístupn ní lokální kopie referen ních údaj  uživatel m SSZ snadno dostupnou prohlížecí 
aplikací. 

 Zprost edkování p ístupu k on-line dotaz m na služby základních registr  podle Katalogu 
eGon služeb verze 7.01 pro odpovídající vymezené procesy správy údajové základny 
a dalších útvar SSZ. 

 Zp ístupn ní eGON reklama ních služeb z Katalogu eGon služeb verze 7.01 pro uplat ování 
reklamací referen ních údaj  v ZR. 

 Mapování interních rolí AAA portálu na innostní role ZR. 
 Logování p ístup  k referen ním údaj m ZR a zabezpe ení jejich prohlížení. 

 
Základní architektura napojení IIS SSZ na ISZR je zachycena na následujícím schématu. V levé 
ásti jsou vyobrazené Základní registry a jejich komunika ní rozhraní ISZR, ve st ední ásti jsou 

hlavní prvky komunika ního systému se základními registry (ozna ovaného souhrnnou zkratkou 
KZR), které jsou blíže popsány v textu pod schématem.  
 



 

Strana 16 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 



 

Strana 17 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Komunika ní modul KZR (KMR)  
V komunika ním modulu (KMR) je soust ed na veškerá komunikace IIS SSZ se službami ISZR, jak 
pro p íjem notifikací o zm nách referen ních údaj  a získávání jejich aktuálních hodnot v rámci 
aktualiza ních proces , tak pro získání celého obrazu referen ních údaj  (výchozí napln ní nebo 
obnova obsahu referen ních údaj  v KZR) a také pro on-line dotazy na stav referen ních údaj  i pro 
uplat ování reklamací referen ních údaj . Aktualiza ní procesy vykonávané KMR budou spoušt ny 
komponentou Scheduler (SCH). KMR zajiš uje všechny náležitosti volání služeb ISZR a krom  
vlastních referen ních údaj  poskytuje také informace o pr hu a výsledcích vykonávaných 
proces . 

Aplika ní rozhraní WS KZR  
Aplika ní rozhraní WS KZR zapouzd uje datovou vrstvu KZRdb a zprost edkovává nad ní ostatním 
modul m KZR rozhraní pro tení i zápis. 

Databáze KZRdb  
Databáze KZRdb bude vytvo ena jako samostatné schéma v instanci Centrálního datového úložišt  

SSZ (CDÚ) a bude zahrnovat následující hlavní oblasti: 
 lokální data s obrazem referen ních údaj  udržovaným na základ  aktualiza ních proces ; 
 provozní údaje KMR; 
 vazební údaje mezi ú astníky v KE SSZ a subjekty v Základních registrech; 
 fronty zpracování pro automatizované procesy KZR. 

Kukátko TZR  
Prohlížecí aplikace (alias „Kukátko“ KZR) bude uživatel m SSZ poskytovat p ístup k referen ním 
údaj m ze Základních registr . Pro širší množinu uživatel  bude poskytován pohled na lokální obraz 
referen ních údaj  z KZRdb, pro užší množinu uživatel  (zejména z útvaru správy údajové základny) 
budou referen ní údaje voliteln  poskytovány p ímo z on-line služeb ISZR zprost edkovaných 
Komunika ním modulem KMR.  
 

Správní konzole KZR (SKR) 
Správní konzole KZR bude zp ístup ovat následující funkcionality ešení KZR: 

 zobrazení stavu probíhajících automatizovaných proces  realizovaných KMR a zobrazení 
statistik innosti KMR;  

 zobrazení statistik on-line p ístup  IS ZR; 
 p ístup k auditním záznam m KMR; 
 iniciace p enosu mimo ádné aktualizace. 

 

Reklamace referen ních údaj  (RZR) 
Bude vytvo en elektronický formulá , který umožní zadat pot ebné údaje pro vznesení reklamace 
konkrétního údaje v ZR. Struktura formulá e bude vycházet z parametr  p íslušných reklama ních 
služeb na rozhraní ISZR (iszrReklamujUdajeROB, iszrReklamujUdajeROS). Údaje vypln né do 
formulá e budou p edány na služby poskytované KMR k uplatn ní do ZR, uplatn né reklamace 
budou evidovány v KZRdb. Stav evidovaných reklamací bude aktualizován na základ  
vyhodnocování informací o zpochybn ních údaj  na reklamovaných záznamech, reklamace bude 
možné uživatelským vstupem uzav ít, Zárove  bude možné umožnit vypsání seznamu dosud 



 

Strana 18 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

zadaných reklama ních požadavk  v etn  možnosti filtrování podle vhodných kritérií ( asové období, 
registr, stav apod.). 
 

Výstupy pln ní dle této smlouvy 
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 

 dokument Návrh ešení (resp. odpovídající ásti Realiza ního projektu ešení P ipojení IIS 
SSZ k IS ZR); 

 DB skripty pro vytvo ení KZRdb dle pravidel release managementu; 
 logové soubory z implementace DB skript  pro vytvo ení KZRdb; 
 zdrojové kódy aplika ních modul  KZR (KMR, WS KZR, TZR, SKR, RZR); 
 programátorská dokumentace ke zdrojovým kód m apl. modul  KZR (KMR, WS KZR, TZR, 

SKR, RZR); 
 instala ní balí ky modul  KZR (KMR, WS KZR, TZR, SKR, RZR) dle pravidel release 

managementu; 
 uživatelská, administrátorská a instala ní dokumentace modul  KZR (KMR, WS KZR, TZR, 

SKR, RZR) dle pravidel release managementu; 
 protokoly o funk ním testování; 
 organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení). 

 



 

Strana 19 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.1.2. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.2. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva  za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  
 

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.1.2. této smlouvy  
 
Dodávka bude pln  respektovat standardy SSZ, krom  Komunika ního modulu KMR – z d vodu 
implementace balíkového ešení na platform  Java, dodávaného subdodavatelem Asseco Central 
Europe, a.s..  
 
Seznam identifikovaných výjimek: 
 

ešení KMR bude obsahovat komunika ní komponentu KA, jedná se o již d íve vytvo ený a 
opakovan  využívaný produkt (framework) spole nosti Asseco Central Europe, a.s., který bude 
zapouzd en v celkovém dodávaném ešení. 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.1.2. této smlouvy 
 
V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.1.2. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Asseco Central Europe, a.s. 27074358 

Unicorn Systems, a.s. 25110853 
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.1.2. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.2. této smlouvy následující služby a innosti: 
 jiné úpravy a zm ny APV než vyjmenované v tomto bod  smlouvy; 
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech dle tohoto bodu; 
 realizace zát žových test ; 
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v tomto bod  smlouvy; 

ešení zápisu referen ních údaj  a zajišt ní jejich následné aktualizace v systému Kmenových 
evidencí ( ešeno dle bodu I.2.2 smlouvy); 
ešení p edávání zm n referen ních údaj  do IS MF Evidence d chod  a do lokálních aplikací 
provozovaných na OSSZ ( ešeno dle bodu I.2.2) 



 

Strana 20 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 úpravy rozsahu ešení KZR vyvolané na základ  úprav služeb ISZR po verzi 7.01 dle katalogu 
služeb. 

 
edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 

produk ního prost edí Odb ratele po skon ení m sí ní intenzivní podpory po nasazení do rutinního 
provozu, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí Odb ratele a rovn ž všechny další 

ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti Odb ratele uvedené v P íloze . 4 
této smlouvy. 
 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.1.3. této smlouvy 
Prvotní provázání dat údajové základny SSZ s referen ními záznamy 
v ZR 
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 

edm tem pln ní dle bodu I.2.1.3 je provedení nezbytných krok  k realizaci prvotního provázání dat 
údajové základny v produk ním prost edí SSZ s referen ními záznamy v ZR: 

 Vyhodnocení výchozího stavu identifikátor  pro navazování dat registru pojišt nc  a registru 
zam stnavatel  v KE na ZR. 

 Návrh, realizace a provedení datových úprav údajové základny KE pro zvýšení úsp šnosti 
provazování na ZR (1 iterace cyklu návrh, p íprava skript , provedení, vyhodnocení). 

 Zajišt ní podpory pro finální variantu získání identifikátor  AIFO SSZ dle výsledné dohody 
SSZ s MV R (nap . hromadný export pot ebných údaj  pojišt nc , hromadný import 
id lených identifikátor ). 

 Zajišt ní podpory pro finální variantu získání identifikátor  I O dle výsledné dohody SSZ 
s SÚ (nap . hromadný export pot ebných údaj  zam stnavatel , hromadný import 

id lených identifikátor ). 
 Návrh a realizace získání výchozího stavu referen ních údaj  do KZRdb pro všechny 

záznamy, které se v i ZR poda ilo ztotožnit. 
 Vytvo ení seznam  subjekt , které jsou evidovány v registru pojišt nc  a registru 

zam stnavatel  v KE a ztotožn ny nebyly, a koliv by dle svých vlastností ztotožn ny být m ly, 
k p edání odpov dným útvar m SSZ k dalšímu ešení došet ení a ztotožn ní. 

 Prvotní napln ní ztotožn ných dat subjekt  ZR, které jsou evidovány v registru pojišt nc  a 
registru zam stnavatel , do KZRdb na základ  výše uvedených krok .  

 

Výstupy pln ní dle této smlouvy  
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 

 analýza výchozího stavu identifikátor  pro navazování dat registru pojišt nc  a registru 
zam stnavatel  v KE na ZR; 

 návrh ešení datových úprav KE pro zvýšení úsp šnosti provazování na ZR; 
 DB skripty pro vytvo ení datové úpravy KE pro zvýšení úsp šnosti provazování na ZR; 
 logové soubory z implementace DB skript  pro datové úpravy KE pro zvýšení úsp šnosti 

provazování na ZR v produk ním prost edí SSZ; 



 

Strana 21 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 protokolární vyhodnocení úsp šnosti provázání dat údajové základny SSZ na ZR a získání 
výchozí podoby referen ních údaj  do KZRdb; 

 organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení). 
 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.1.3. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.3. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva  za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  
 

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.1.3. této smlouvy  
 
K dnešnímu datu nejsou evidovány výjimky ze standard . 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.1.3. této smlouvy 
 
V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.1.3. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Není  
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.1.3. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.3. této smlouvy následující služby a innosti: 
 jiné úpravy a zm ny APV než vyjmenované v tomto bod  smlouvy; 
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu; 
 realizace zát žových test ; 
 zvýšená podpora náb hu provozu p i implementaci nové verze APV; 
 školení koncových uživatel ; 
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v tomto bod  smlouvy; 
 migrace dat vyjma služeb k prvotnímu provázání dat uvedených v bodu I.2.1.3.; 
 prvotní napln ní a aktualizace odpovídajících hodnot záznam  v Kmenových evidencích 

SSZ podle hodnot referen ních údaj  ( ešeno dle ásti I.2.2 smlouvy); 
 zajišt ní vstupních soubor  pro prvotní provázání dat od správc  základních registr . 

 
edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 

produk ního prost edí Odb ratele, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí 



 

Strana 22 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti 
Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 
 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.2. této smlouvy 
Úpravy proces  a aplikací 
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 
V následujících podkapitolách jsou popsána pln ní zahrnutá pod bodem I.2.2 této smlouvy, 
vyplývající z úprav proces  a souvisejících aplikací odvozených od dopad  navrženého ešení 
napojení IIS SSZ na systém Základních registr . 
 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.2.1. této smlouvy 
Komunika ní systém se základními registry – zapisování informací do 
systému Kmenových evidencí 
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 

edm tem pln ní dle bodu I.2.2.1. této smlouvy je implementace Zápisového modulu KZR (ZM 
KZR), který bude v návaznosti na p ijaté aktualizace referen ních údaj  v KZRdb ukládat informace o 
zpochybn ní referen ních údaj  a asynchronn  provád t aktualizaci odpovídajících záznam  
v Kmenových evidencích SSZ. Zápisy budou realizovány na základ  pravidel, jejichž detailní 
specifikace bude definována v rámci následné analýzy a návrhu ešení. 
 
 

 
 

Výstupy pln ní dle této smlouvy  
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 

 Dokument Návrh ešení (resp. odpovídající ásti Realiza ního projektu ešení P ipojení IIS 
SSZ k IS ZR); 

 Zdrojové kódy zápisového modulu (ZM KZR); 
 Programátorská dokumentace ke zdrojovým kód m zápisového modulu (ZM KZR); 
 Instala ní balí ky ZM KZR dle pravidel release managementu; 
 Uživatelská, administrátorská a instala ní dokumentace ZM KZR; 
 Protokoly o funk ním testování; 
 Organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení). 



 

Strana 23 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.2.1. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.1. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva  za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  
 

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.1. této smlouvy  
 
K dnešnímu datu nejsou evidovány výjimky ze standard . 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.1. této smlouvy 
 
 V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.2.1. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Není  
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.2.1. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.1. této smlouvy následující služby a innosti: 
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu; 
 realizace zát žových test ; 
 zvýšená podpora náb hu provozu p i implementaci nové verze APV; 
 školení uživatel ; 
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v této smlouv ; 
 migrace dat. 

 
edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 

produk ního prost edí Odb ratele, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí 
Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti 
Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 
 
 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.2.2. této smlouvy 
Úpravy datového modelu Kmenových evidencí v etn  pot ebných úprav 
aplikace TCL (Tenký klient Kmenových evidencí) 



 

Strana 24 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 

Specifikace p edm tu pln ní  
 
V rámci ešení napojení IIS SSZ na ISZR bude zapot ebí do systému KE ukládat následující 
informace: 

 Hodnoty referen ních údaj  z ROB, ROS a adres z RÚIAN 
 Informace o zpochybn ních referen ních údaj  v Základních registrech (tak jak jsou poskytovány 
ze ZR, tedy ve vazb  na atributy, nikoliv na celé záznamy) 

 Informace o navázání subjektu na záznam v ZR 
asovou zna ku poslední úsp šné aktualizace záznamu ze ZR = kdy byla uložená hodnota 

ov en  shodná s referen ní hodnotou) 
 
Pln ní dle bodu I.2.2.2. bude vycházet z následujícího návrhu umíst ní informací ze ZR do datového 
modelu KE: 

 Informace o zpochybn ních budou zapisovány do entity Indikace (pro každý atribut, který m že být 
zpochybn n, se v íselníku vytvo í nový typ Indikace). 

 Informace o navázání záznamu ú astníka v KE na záznam v ZR (tzn. záznam osoby nebo 
organizace je ztotožn n a je p edm tem aktualizace dle referen ních údaj ) bude zapisována do 
atributu Overeno (typu stAnoNe). 

asová zna ka poslední provedené aktualizace z referen ních údaj  bude zapisována do entity 
Synchronizace, která atributov  vyhovuje a dnes není využívána. 

 Referen ní údaje fyzických osob z ROB a osob z ROS budou zapisovány do odpovídajících 
atribut  ú astník  v KE (jmenné údaje, datum a místo narození a úmrtí, adresa pobytu, státní 
ob anství, identifika ní íslo a název organizace atd.).  

 Identifikátory datových schránek budou zapisovány mezi kontaktní údaje do seznamu e-mailových 
adres s nov  zavedenými typy užití spojení podle jednotlivých typ  datových schránek. Tím bude 
umožn no systémové odlišení identifikátor  datových schránek od ostatních kontaktních údaj . 

 
i p íprav  umíst ní informací ze ZR do datového modelu KE budou vyhodnoceny pot ebné a p íp. 

vhodné zm ny na datové vrstv  KE s cílem dosažení optimálního fungování uchovávání informací ze 
ZR, mj. ízené odstran ní d ív jších hodnot v entit  Synchronizace pocházejících z dob sehrávání 
okresních evidencí do KE a provozování ešení AKE. Pro navržené zm ny datové vrstvy budou 
realizovány odpovídající databázové skripty. 
 
Na základ  realizace výše uvedených zm n je pot eba zajistit v rámci aplikace TCL na ítání informací 
o aktualizaci (na úrovni Ú astníka), na ítání informací o zpochybn ní (na úrovni Atributu), 

edpokladem ešení je prezentace informace o aktualizaci na úrovni seznamu i úrovni detailu. 
Pro pot eby na ítání výše uvedených údaj  z KE bude navrhováno ešení zahrnující následující 
vlastnosti a dopady: 

 B žné referen ní údaje (identifika ní údaje, adresa pobytu nebo sídelní adresa apod.) budou 
získatelné stejnými metodami SI2 rozhraní jako doposud. 

 Informace o napojení ú astníka na ZR a tením metody v3 se st ední projekcí nebo vyšší. 
 Informace o zpochybn ních (Indikace) a zna ka poslední aktualizace jeho záznamu 
(Synchronizace) jsou získatelné tením metody v3 s projekcí ú astník úplný bez vztah  nebo vyšší 

 Bude nutno upravit APV TCL na volání (ve specifikovaných p ípadech) metody s vyšší projekcí než 
využívá v sou asné dob .  

 



 

Strana 25 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Výstupy pln ní dle této smlouvy 
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 

 Analýza a návrh ešení vhodných úprav na datové vrstv  KE 
 DB skripty pro úpravy datové vrstvy KE v souladu s pravidly release managementu 
 Logové soubory z implementace DB skript  pro úpravy datové vrstvy KE v jednotlivých prost edích 

SSZ 
 Dokumenty Návrh ešení (resp. odpovídající ásti návrhu Realiza ního projektu ešení za celé 

ipojení IIS SSZ k ISZR) v etn  schématu datového modelu KE; 
 Zdrojové kódy aplikace TCL dle pravidel release managementu 
 Programátorská dokumentace ke zdrojovým kód m aplikace TCL dle pravidel release 
managementu 

 Instala ní balí ek aplikace TCL dle pravidel release managementu  
 Upravená uživatelská, administrátorská a instala ní dokumentace aplikace TCL dle pravidel 
release managementu 

 Protokol o funk ním testování 
 Organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení) 

 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.2.2. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.2. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.2. této smlouvy  
 
K dnešnímu datu nejsou evidovány výjimky ze standard . 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.2. této smlouvy 
 
V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.2.2. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Není  
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.2.2. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.2. této smlouvy následující služby a innosti: 



 

Strana 26 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 
 jiné úpravy a zm ny datového modelu KE než vyjmenované v tomto bod  smlouvy  
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu 
 realizace zát žových test  
 zvýšená podpora náb hu provozu p i implementaci nové verze APV   
 školení koncových uživatel  
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v tomto bod  smlouvy 
 migrace dat 

 
edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 

produk ního prost edí Odb ratele, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí 
Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti 
Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 
 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.2.3. této smlouvy 
Aktualizace dat z IS ZR (ROB) do IS MF Evidence d chod  
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 

edm tem pln ní dle bodu I.2.2.3. této smlouvy je rozší ení funkcionality ZM KZR vymezené v bod  
I.2.1.2 o zajišt ní podmínek pro konfrontaci a neprodlené promítání zm n referen ních údaj  p ijatých 
z Registru obyvatel a zapsaných do Kmenových evidencí také do MED. Ze strany ešení KZR bude 
k tomuto ú elu po zpracování každé aktualizace referen ních údaj  z KZR do KE (standardn  na 
denní bázi) vytvá en ZM KZR aktualiza ní soubor zm n (zahrnující jmenné a adresní údaje a datum 
úmrtí z ROB). Tyto aktualiza ní soubory budou k dispozici pro další zpracování na stran  IS MF 
Evidence d chod , kde bude nutno zajistit vyhodnocení podmínek a provedení požadovaných 
relevantních aktualizací údaj  do MED. Detailní návrh ešení v etn  formátu p edávaných soubor  
bude p ipraven v rámci realizace projektu v koordinaci s týmem IS MF Evidence d chod .  
 

Výstupy pln ní dle této smlouvy 
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 

 Dokument Návrh ešení (resp. odpovídající ásti Realiza ního projektu ešení P ipojení IIS 
SSZ k IS ZR); 

 Zdrojové kódy zápisového modulu (ZM KZR); 
 Programátorská dokumentace ke zdrojovým kód m zápisového modulu (ZM KZR); 
 Instala ní balí ky ZM KZR dle pravidel release managementu; 
 Uživatelská, administrátorská a instala ní dokumentace ZM KZR; 
 Protokoly o funk ním testování; 
 Organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení) 

 
 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.2.3. této smlouvy  
 



 

Strana 27 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.3. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.3. této smlouvy  
 
K dnešnímu datu nejsou evidovány výjimky ze standard . 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.3. této smlouvy 
 
V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.2.3. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Není  
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.2.3. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.3. této smlouvy následující služby a innosti: 
 

 definice pravidel pro uplatn ní zm n z vytvá ených zm nových soubor  do MED  
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu 
 realizace zát žových test  
 zvýšená podpora náb hu provozu p i implementaci nové verze APV   
 školení koncových uživatel  
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v tomto bod  smlouvy, zejména 

úpravy IS MF Evidence d chod  pro zpracování p edávaných zm nových soubor  
 migrace dat 

 
edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 

produk ního prost edí Odb ratele, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí 
Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti 
Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 
 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.2.4. této smlouvy 
Úpravy aplikace UI44 
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 

edm tem pln ní dle bodu I.2.2.4 je provedení realizace následujících úprav aplikace UI44: 



 

Strana 28 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 Dotahování a zobrazování informací o napojení záznam  ú astník  na referen ní údaje ze ZR 
etn  údaj  o platnosti a datu poslední aktualizace referen ních údaj  z KE 

 Úprava správy registrovaných osob v procesu referent-aprobant – zamezení editace platných 
referen ních údaj  (u dat navázaných na ZR) 

 Úprava správy organizací – dopln ní a rozší ení spravovaných atribut  (I  na organizaci, datové 
schránky), zamezení editace platných referen ních údaj  (u dat navázaných na ZR) 

 Funkcionalita pro na ítání informací o zpochybn ní referen ních údaj  v ZR, KE 
 Nová funkcionalita pro správu vazebních údaj  mezi záznamy ú astník  v KE a jejich údaji 
v základních registrech (vyhledávání v ZR, vytvo ení/zm na/odstran ní vazby atd.) 

 Nová funkcionalita on-line získání aktuální podoby navázaného záznamu osoby nebo organizace 
ze ZR 

 Referentské zadání požadavku na reklamaci údaj  v ZR  
 Zobrazení výkonových statistik za nové funkcionality (správa vazeb na ZR, správa organizací) 
 Vyžádání ad hoc aktualizace ze ZR (jak celkové – všechny zm ny od poslední dokon ené 
aktualizace, tak selektivní – získání stavu záznamu konkrétního subjektu a jeho propsání do KE)     

 
Pro všechny funkcionality spojené s komunikací s rozhraním ISZR bude využíván komunika ní modul 
KMR.  
 

Výstupy pln ní dle této smlouvy  
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 
 

 Dokument Návrh ešení úprav UI44 (resp. odpovídající ásti návrhu Realiza ního projektu ešení 
za celé P ipojení IIS SSZ k ISZR) 

 Zdrojové kódy st ední vrstvy a klientské aplikace UI44 dle pravidel release managementu 
 Programátorská dokumentace ke zdrojovým kód m st ední vrstvy a klientské aplikace UI44 dle 
pravidel release managementu 

 Instala ní balí ky st ední vrstvy a klientské aplikace UI44 dle pravidel release managementu  
 Upravená uživatelská, administrátorská a instala ní dokumentace st ední vrstvy a klientské 
aplikace UI44 dle pravidel release managementu 

 Protokol o funk ním testování 
 Organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení) 

 
 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.2.4. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.4. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva  za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.4. této smlouvy  
 
K dnešnímu datu nejsou evidovány výjimky ze standard . 
 



 

Strana 29 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.4. této smlouvy 
 
V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.2.4. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Není  
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.2.4. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.4. této smlouvy následující služby a innosti: 
 

 
 jiné úpravy a zm ny APV než vyjmenované zde v této smlouv   
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu 
 realizace zát žových test  
 zvýšená podpora náb hu provozu p i implementaci nové verze APV   
 školení koncových uživatel  
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v této smlouv  
 migrace dat 

 
 

edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 
produk ního prost edí Odb ratele, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí 
Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti 
Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.2.5. této smlouvy 
Zajišt ní informací o zm  místní p íslušnosti zam stnavatel  a OSV  
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 

edm tem pln ní dle bodu I.2.2.5 je úprava systému VZT a rozší ení funkcionality ZM KZR 
vymezené v bod  I.2.1.2 o zajišt ní poskytování informace o možné zm  místní p íslušnosti 
zam stnavatel  a OSV  v návaznosti na zpracovávané zm ny referen ních údaj  ze základních 
registr  - adres sídla zam stnavatel  a adres pobytu OSV . V p ípad  zam stnavatele bude 
realizována automatizovan  zm na místní p íslušnosti, informace o zm  bude poskytována 

vodní i nové OSSZ/MSSZ/PSSZ do aplikace UI08 na základ  vytvo ené a udržované mapovací 
struktury umož ující z adresních prvk  ur it p íslušnost ke konkrétní OSSZ/MSSZ/PSSZ – definice a 
udržování této mapovací informace je nezbytnou sou inností Odb ratele. Na základ  provedení 
zm ny místní p íslušnosti zajistí p vodní OSSZ fyzický p evod p íslušné dokumentace na nov  
místn  p íslušné pracovišt  OSSZ.  V rámci PSSZ se propíše zm na sídelní adresy zam stnavatele, 



 

Strana 30 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

ale p evod místní p íslušnosti automatizovan  neprob hne. Na základ  zobrazení informace o zm  
adresy rozhodne pracovník PSSZ o realizaci p ípadného p evodu místní p íslušnosti 
zam stnavatele rámci pracoviš  PSSZ. U OSV  bude informace o možné zm  místní p íslušnosti 
poskytována pouze p vodní OSSZ/MSSZ/PSSZ do aplikace UI08, která následn  provede p evod a 
tím i zm nu místní p íslušnosti. 

Výstupy pln ní dle této smlouvy  
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 

 Dokument Návrh ešení (resp. odpovídající ásti návrhu Realiza ního projektu ešení za celé 
KZR) 

 Zdrojové kódy ZM KZR, VZT dle pravidel release managementu  

 Programátorská dokumentace ke zdrojovým kód m ZM KZR, VZT dle pravidel release 
managementu 

 Instala ní balí ky ZM KZR, VZT dle pravidel release managementu  

 Upravená uživatelská, administrátorská a instala ní dokumentace aplikace ZM KZR, VZT dle 
pravidel release managementu 

 Protokol o funk ním testování 

 Organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení) 
 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.2.5. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.5. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva  za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  
 

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.5. této smlouvy  
 
K dnešnímu datu nejsou evidovány výjimky ze standard . 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.5. této smlouvy 
 
V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.2.5. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Není  
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 



 

Strana 31 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.2.5. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.5. této smlouvy následující služby a innosti: 
 

 
 Definice a pr žné udržování informace o mapování mezi adresními prvky a 

OSSZ/MSSZ/PSSZ 
 jiné úpravy a zm ny APV než vyjmenované v tomto bod  smlouvy  
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu 
 realizace zát žových test  
 zvýšená podpora náb hu provozu p i implementaci nové verze APV   
 školení koncových uživatel  
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v tomto bod  smlouvy 
 migrace dat 

 
 

edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 
produk ního prost edí Odb ratele, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí 
Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti 
Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 
 
 
Detailní popis p edm tu pln ní dle bodu I.2.2.6. této smlouvy 
Úprava zápisového modulu (ZM) VZT – zamezení p epsání trvalé adresy 
z ONZ u pojišt nc  navázaných na ROB 
 

Specifikace p edm tu pln ní  
 

edm tem pln ní dle bodu I.2.2.6 je provedení následujících úprav systému VZT: 
 Úpravy valida ních kontrol a vyhodnocovacích algoritm  v Zápisovém modulu VZT tak, aby 
v p ípad  zpracování datové v ty ONZ pojišt nce, jehož záznam je v Kmenových evidencích 
ozna en jako ztotožn ný a navázaný na záznam v Registru obyvatel, nebyl proveden zápis trvalé 
adresy z ONZ, která by mohla p epsat referen ní adresu místa pobytu z ROB  
 
 

Výstupy pln ní dle této smlouvy  
 
V rámci pln ní Dodavatele budou realizovány následující výstupy: 

 Dokumenty Návrh ešení (resp. odpovídající ásti návrhu Realiza ního projektu ešení za celé 
ipojení IIS SSZ k ISZR) 

 Zdrojové kódy ZM VZT dle pravidel release managementu 

 Programátorská dokumentace ke zdrojovým kód m ZM VZT dle pravidel release 
managementu 



 

Strana 32 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 Instala ní balí ky ZM VZT dle pravidel release managementu  

 Upravená uživatelská, administrátorská a instala ní dokumentace ZM VZT dle pravidel 
release managementu 

 Protokol o funk ním testování 

 Organizace a ízení služeb a dodávky díla ze strany Dodavatele (projektové ízení) 

 

Oprávn né osoby ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele 
podle bodu I.2.2.6. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.6. této 
smlouvy jsou Ing. Ond ej Církva  za stranu Odb ratele a Ing. Petr ervený za stranu Dodavatele.  

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.6. této smlouvy  
 
K dnešnímu datu nejsou evidovány výjimky ze standard . 
 

ehled subdodavatel  pro pln ní Dodavatele podle bodu I.2.2.6. této smlouvy 
 
V souladu s ustanovením odst. X.3. této smlouvy je Dodavatel oprávn n poskytovat pln ní dle bodu 
I.2.2.6. této smlouvy prost ednictvím následujících t etích osob (subdodavatel ): 
 

Plný název subdodavatele  

Není  
 
V p ípad  rozší ení po tu subdodavatel  nebo zm ny oproti výše uvedenému p ehledu bude 
postupováno v souladu s odst. X.3. této smlouvy. 
 
 
 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle bodu 
I.2.2.6. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní nejsou 

edm tem pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.6. této smlouvy následující služby a innosti: 
 

 
 jiné úpravy a zm ny APV než vyjmenované v tomto bodu smlouvy 
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu 
 realizace zát žových test  
 zvýšená podpora náb hu provozu p i implementaci nové verze APV   
 školení koncových uživatel  
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v této smlouv  
 migrace dat 



 

Strana 33 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 
 

edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není podpora nasazení upraveného APV do 
produk ního prost edí Odb ratele, administrace a podpora provozu v produk ním prost edí 
Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony související s poskytováním sou innosti 
Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 34 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 
 
 
 
Seznam použitých zkratek 
 
Pojem  Význam 
AAA Informa ní systém pro centralizaci uživatelských 

identit a oprávn ní 
AIFO Agendový identifikátor fyzické osoby 

SSZ eská správa sociálního zabezpe ení 
eGon Webová služba pro p ístup k dat m v ISZR 
IIS SSZ Integrovaný informa ní systém SSZ 
ISZR Informa ní systém základních registr  
ITAM Evidence logických rolí aplikací 
ITIM Evidence zam stnanc  a jejich rolí 
KIVS Komunika ní infrastruktura ve ejné správy 
KE Kmenové evidence 
KMR Modul komunikace se základními registry 
KZR Informa ní systém Komunikace se základními 

registry 
KZRdb Databáze systému KZR 
MED Mezievidence d chod  
ROB Registr obyvatel vedený v ISZR 
ROS Registr osob vedený v ISZR 
RÚIAN Registr územní identifikace adres a nemovitostí 

vedený v ISZR 
RZR Reklamace referen ních údaj  v ZR 

 
SI2 Aplika ní rozhraní systému KE 
SKR Správní konzole KZR 
TCL Tenký klient Kmenových evidencí 
TZR Aplikace Tenký klient základních registr  
UC Use Case – p ípad užití 
UI08 Aplikace pro správu požadavk  a prezentaci 

výsledk  zpracování 
UI44 Správní aplikace systému KE 
VLAN Virtuální LAN – virtuální sí  
VZT Pojistné vztahy 
WS KZR Webová služba pro p ístup k dat m v KZRdb 
ZM KZR Zápisový modul KZR 
ZM VZT Zápisový modul VZT 
ZR Základní registr/y 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 35 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

íloha . 2 – Termíny pln ní – harmonogram 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.1 této smlouvy 
Fyzické p ipojení IIS SSZ na ISZR 
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.1 této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 

 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení  

To + 1t  

II. Realizace technického ešení spl ujícího požadavky 
zákona .111/2009 Sb. k 1.7.2012 

29.6.2012  

III. Implementace do produk ního prost edí zákazníka  29.6.2012  

IV. Realizace cílového technického ešení To + 1t 

 

 

 

V. Implementace do prost edí zákazníka To + 1t  

VI. Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 1t I.2.1.1_001 

To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.2. této smlouvy 
Komunika ní systém se základními registry 
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.2. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 

 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení  

To + 4t  

II. Realizace technického ešení spl ujícího požadavky 
zákona .111/2009 Sb. k 1.7.2012 

29.6.2012  

III. Implementace do produk ního prost edí zákazníka  29.6.2012  

IV. Realizace cílového technického ešení To + 8t 

 

 

 

V. Implementace do prost edí zákazníka To + 9t  

VI. Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 12t I.2.1.2_001 

To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 



 

Strana 36 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.3. této smlouvy 
Prvotní provázání dat údajové základny SSZ s referen ními záznamy v ZR 
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.3. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 

 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení  

To + 8t  

II. Realizace technického ešení spl ujícího požadavky 
zákona .111/2009 Sb. k 1.7.2012 

29.6.2012  

III. Implementace do produk ního prost edí zákazníka  29.6.2012  

IV. Realizace cílového technického ešení To + 16t 

 

 

 

V. Implementace do prost edí zákazníka To + 17t  

VI. Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 20t I.2.1.3_001 

 
To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 
 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.1. této smlouvy 
Komunika ní systém se základními registry – zapisování informací do systému 
Kmenových evidencí 
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.1. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 
 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení 

To + 12t  

II. Realizace technického ešení To + 20t  

III. Implementace do prost edí zákazníka To + 21t  

IV. 
Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 24t I.2.2.1_001 

 

To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 
 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.2. této smlouvy 



 

Strana 37 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Úpravy datového modelu Kmenových evidencí v etn  pot ebných úprav aplikace TCL 
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.2. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 
 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení 

To + 12t  

II. Realizace technického ešení To + 20t  

III. Implementace do prost edí zákazníka To + 21t  

IV. 
Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 24t I.2.2.2_001 

 

To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 
 
 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.3. této smlouvy 
Aktualizace dat z IS ZR (ROB) do IS MF Evidence d chod  
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.3. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 
 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení 

To + 12t  

II. Realizace technického ešení To + 20t  

III. Implementace do prost edí zákazníka To + 21t  

IV. 
Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 24t I.2.2.3_001 

 

To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 
 
 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.4. této smlouvy 
Úpravy aplikace UI44 
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.4. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 
 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 



 

Strana 38 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení 

To + 12t  

II. Realizace technického ešení To + 20t  

III. Implementace do prost edí zákazníka To + 21t  

IV. 
Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 24t I.2.2.4_001 

 

To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 
 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.5. této smlouvy 
Zajišt ní informací o zm  místní p íslušnosti zam stnavatel  a OSV  
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.5. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 
 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení 

To + 12t  

II. Realizace technického ešení To + 20t  

III. Implementace do prost edí zákazníka To + 21t  

IV. 
Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 24t I.2.2.5_001 

 

To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.6. této smlouvy 
Úprava zápisového modulu (ZM) VZT – zamezení p epsání trvalé adresy z ONZ u 
pojišt nc  navázaných na ROB 
Pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.6. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v následujících 
termínech: 
 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

I. Technicko-implementa ní projekt – analýza a návrh 
ešení 

To + 12t  

II. Realizace technického ešení To + 20t  

III. Implementace do prost edí zákazníka To + 21t  



 

Strana 39 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

ást Díl í p edm t pln ní Ukon ení 
pln ní 

Platební 
milník 

IV. 
Integra ní a uživatelské testování v prost edí 
zákazníka 

To + 24t I.2.2.6_001 

 

To – datum ú innosti smlouvy 
t – kalendá ní týden 



 

Strana 40 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

íloha . 3 – Cenová specifikace  
 

Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.1 této smlouvy 
Fyzické p ipojení IIS SSZ na ISZR 
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.1.1_001 Fyzické p ipojení IIS SSZ na 
ISZR 43 800,00 20 52 560,00 

Celková cena  43 800,00 20 52 560,00 
 
 
 
Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.2 této smlouvy 
Komunika ní systém se základními registry 
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.1.2_001 Komunika ní systém se 
základními registry – pln ní dle 
1.etapy 

32 795 100,00 20 39 354 120,00 

Celková cena  32 795 100,00 20 39 354 120,00 
 
 
 
Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.3. této smlouvy 
Prvotní provázání dat údajové základny SSZ s referen ními záznamy v ZR 
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.1.3_001 Prvotní provázání dat údajové 
základny SSZ s referen ními 
záznamy v ZR 

498 500,00 20 598 200,00 

Celková cena  498 500,00 20 598 200,00 
 
 
Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.1. této smlouvy 



 

Strana 41 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Komunika ní systém se základními registry – zapisování informací do systému 
Kmenových evidencí 
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.2.1_001 Komunika ní systém se 
základními registry – zapisování 
informací do systému Kmenových 
evidencí 

3 841 400,00 20 4 609 680,00 

Celková cena  3 841 400,00 20 4 609 680,00 
 
 
Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.2. této smlouvy 
Úpravy datového modelu Kmenových evidencí v etn  pot ebných úprav aplikace TCL 
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.2.2_001 Úpravy datového modelu 
Kmenových evidencí v etn  
pot ebných úprav aplikace TCL 

719 100,00 20 862 920,00 

Celková cena  719 100,00 20 862 920,00 
 
Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.3. této smlouvy 
Aktualizace dat z IS ZR (ROB) do IS MF Evidence d chod  
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.2.3_001 Aktualizace dat z IS ZR (ROB) do 
IS MF Evidence d chod  

263 700,00 20 316 440,00 

Celková cena  263 700,00 20 316 440,00 
 
Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.4. této smlouvy 
Úpravy aplikace UI44 
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 



 

Strana 42 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.2.4_001 Úpravy aplikace UI44 1 539 100,00 20 1 846 920,00 

Celková cena  1 539 100,00 20 1 846 920,00 
 
Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.5. této smlouvy 
Zajišt ní informací o zm  místní p íslušnosti zam stnavatel  a OSV  
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.2.5_001 Zajišt ní informací o zm  
místní p íslušnosti 
zam stnavatel  a OSV  

370 900,00 20 445 080,00 

Celková cena  370 900,00 20 445 080,00 
 
 
Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.6. této smlouvy 
Úprava zápisového modulu (ZM) VZT – zamezení p epsání trvalé adresy z ONZ u 
pojišt nc  navázaných na ROB 
 
Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník : 
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

I.2.2.6_001 Úprava zápisového modulu (ZM) 
VZT – zamezení p epsání trvalé 
adresy z ONZ u pojišt nc  
navázaných na ROB 

229 000,00 20 274 800,00 

Celková cena  229 000,00 20 274 800,00 
 



 

Strana 43 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

íloha . 4 – Sou innost Odb ratele 
 
Konkrétní specifikace sou innosti specifikované v této p íloze, rozsah a termíny jejího poskytování 
budou up esn ny v Katalogu požadavk  nebo Provád cím / Realiza ním projektu i návrhu a mohou 
být dále up esn ny v rámci realizace ešení v jednotlivých provád cích plánech a v rámci dohod 
v písemné form  na úrovni k tomu oprávn ných osob uvedených v odst. III.5. této smlouvy. 
 
 

edpokladem pro realizaci pln ní Dodavatele dle této smlouvy je zejména: 
 
Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele 
 

Sou innost Odb ratele Konkretizace resp. fáze projektu 
kdy bude up esn no  

 
Technická sou innost 

 

 HW a SW vybavení v integra ním, testovacím a 
produktivním prost edí Odb ratele. 

Analýza, Návrh ešení, Provád cí / 
Realiza ní projekt 

 Zajišt ní realizace rozhraní na spolupracující 
systémy a produkty t etích stran v termínech 
uvedených v harmonogramu. 

Integrace 

 Technické zajišt ní systémových a akcepta ních 
test , poskytnutí pot ebné infrastruktury a 
testovacích dat. 

Realizace, Integrace a P íprava 
rutinního provozu 

 Zajišt ní nezbytných instalací a pokrytí 
souvisejících administrativních postup  p i 
instalacích nových verzí nebo opravných balí  
APV. 

Po celou dobu projektu 

 Pot ebné prostory k zajišt ní požadovaných 
inností. 

Po celou dobu projektu 

 Definice množství a typ  dat požadovaných pro 
testování a po dodání pot ebných skript  
Dodavatelem jejich zajišt ní.  

Realizace a Integrace 

 Správa, administrace a provozování dodaného a 
upraveného APV, v etn  správy, administrace a 
provozování produk ního, testovacího a 
školícího a integra ního prost edí APV,  

Po celou dobu projektu 

 
Analytická sou innost 

 

 Poskytnutí dalších nezbytných podklad  a 
konzultací dopl ujících podklady obsažené 
v zadávací dokumentaci, aktivní ú ast na 
sch zkách. 

Po celou dobu projektu 

 Poskytnutí metodických postup  Odb ratele 
souvisejících s využívání APV (až a budou-li 
k dispozici). 

Po celou dobu projektu 



 

Strana 44 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Sou innost Odb ratele Konkretizace resp. fáze projektu 
kdy bude up esn no  

 Specifikace zadání a požadavk  na úpravy APV 
v rámci zpracování díl ího pln ní Dodavatele, 

etn  poskytnutí konzultací k detailní analýze 
požadavk . Dále bude poskytnuta sou innost pro 
odsouhlasení návrhu zm n a vyjád ení 
k výsledk m testování. 

Návrh ešení pop . Change 
management b hem projektu 

 Spolupráce na tvorb  a oponentu e jednotlivých 
výstup  v pr hu celého projektu. Zejména se 
jedná o: 

 Zajišt ní p ipomínkování dokument  a 
akceptace výsledných dokument  a fází 
projektu, v etn  uživatelské, 
administrátorské, testovací a školící 
dokumentace, pokud je sou ástí výstup  
díl ích projekt . 

 

Po celou dobu projektu 

 
Legislativní sou innost 

 

 Vymezení legislativního rámce, právní a 
metodická podpora p i výkladu a posouzení 
správnosti implementace platné legislativy a 

ipravovaných legislativních zm n. 

edevším v etap  Návrh ešení, 
v p ípad  pot eby b hem celého 
projektu  

 Identifikace možné pot eby legislativních opat ení 
nebo jejich signalizaci p íslušnými odborníky. 

Po celou dobu projektu 

 Pr žné sledování výstup  projektu z d vodu 
edcházení problém m legislativního 

charakteru. 

Po celou dobu projektu 

 Spolupráce a metodická podpora p i provád ní 
test  a jejich vyhodnocení.  

Realizace, Integrace a P íprava 
rutinního provozu  

 Schválení a vydání odpovídajících sm rnic a 
pracovních postup . 

íprava rutinního provozu  

 
Personální p edpoklady a role 

 

 Jmenování vedoucího projektu a projektového 
týmu a jejich uvoln ní pro práci v rámci projektu 
v rozsahu nezbytném pro pln ní úkol  
vyplývajících z jejich role. 

i zahájení projektu 

 Jmenování garant  APV, klí ových uživatel , 
školitel  a správc . 

i zahájení projektu 

 Dostupnost t chto pracovník  pro práci v rámci 
projektu v rozsahu nezbytném pro pln ní úkol  
vyplývajících z jejich role, kvantifikovaná po 
jednotlivých etapách.  

Po celou dobu projektu 

 Vybavení t chto pracovník  nezbytnou 
odpov dností a jí odpovídajícími pravomocemi. 

Po celou dobu projektu 



 

Strana 45 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Sou innost Odb ratele Konkretizace resp. fáze projektu 
kdy bude up esn no  

 
Projektové p edpoklady 

 

 Vedení projektu jako celku a organizace 
spolupráce všech subdodavatel  ne ízených 
Dodavatelem. 

Po celou dobu projektu 

 Organizace akcepta ního testování v testovacím 
pop . produktivním prost edí Odb ratele, v etn  
spolupráce p i vytvá ení akcepta ních test  a 
jejich vyhodnocení. 

Realizace, Integrace a P íprava 
rutinního provozu 

 Koordinace pilotního provozu, vytvo ení metodik / 
organiza ních opat ení. Dále zajišt ní ú asti 
vybraných pracovník  na pilotním provozu a 
spolupráce p i jeho vyhodnocení. 

íprava rutinního provozu 

 Rozhodnutí o p echodu do integra ního prost edí 
a produk ního provozu SSZ. 

íprava rutinního provozu 

 ipomínkování a schvalování výstup  
Dodavatele v p im ených termínech a lh tách, 
aby nedocházelo k narušení harmonogramu 
projektu. 

Po celou dobu projektu 

 Umožn ní vstupu a pohybu v prostorách 
Odb ratele pracovník m Dodavatele a jeho 
subdodavatel  v rozsahu nezbytném pro 
poskytování pln ní. 

Po celou dobu projektu 

 Zabezpe ení u ebny a pom cek pro školení 
klí ových uživatel . Jmenování ú astník  
školení, zabezpe ení ú asti, organizace školení 
a evidence.  

íprava rutinního provozu 

 Proškolení koncových uživatel . íprava rutinního provozu 

 ast na školení klí ových a koncových 
uživatel .  

íprava rutinního provozu 

 Odb ratel spolupracuje na vyhodnocení projektu Ukon ení projektu 

 Kone né vyjád ení se k p edávaným projektovým 
výstup m v termínech nezbytných pro ádné 
pln ní Dodavatele a spln ní jeho závazk  
vyplývajících z této smlouvy, nejpozd ji však do 
10 pracovních dní od p edání daného výstupu. 

Po celou dobu projektu 

 Distribuce relevantních výstup  pln ní 
Dodavatele na jednotlivé lokality Odb ratele. 

Po celou dobu projektu 



 

Strana 46 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Sou innost Odb ratele Konkretizace resp. fáze projektu 
kdy bude up esn no  

 Podpora p i identifikaci p in zjišt ných chyb a 
i jejich odstra ování, zajišt ní pot ebných log  

a chybových hlášení poskytovaných jednotlivými 
prvky infrastruktury, poskytnutí nástroj  pro 
vyhledávání p in chybových stav  aplikací a 
nahlášených problém , 
 

ešení chyb a odstran ní jejich p in v p ípad  
zavin ní t etí stranou. 

Po celou dobu projektu 

 
Soub žn  s realizací úprav APV dle této smlouvy bude nutné p ed nasazením do rutinního provozu 
zajistit koordinaci a spoluú ast ešitel  ostatních oblastí (subsystém ), je-li to v daném p ípad  
relevantní, a to i v p ípad  t etích stran (zajistí Odb ratel v rámci své sou innosti). 
 
 
 
Specifické požadavky na sou innost pro jednotlivé APV 
 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.1. této 
smlouvy 
 
Fyzické p ipojení IIS SSZ na ISZR 

 Definice a provedení nastavení sí ové vrstvy SSZ k zajišt ní propojení do prost edí KIVS. 
 Alokace, zasí ování a p íprava pot ebných aplika ních server  v prost edích, ve kterých má 

být vygenerován asymetrický klí ový pár pro žádost o certifikát AIS SSZ a ov ena 
dostupnost služeb ISZR. 

 
 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.2. této 
smlouvy 
 
Komunika ní systém se základními registry 

 Zajišt ní registrace agend SSZ a p ihlášení SSZ k výkonu t chto agend v RPP, p edání 
informací o zaregistrovaných agendách a nahlášených innostních rolích. ešení p edpokládá 
registraci IIS SSZ jako jeden AIS. Vytvo ení mapování vnit ních rolí na p íslušné innostní 
role registrované v RPP. 

 Vytvo ení metodických pokyn  pro využívání referen ních údaj  ze základních registr  a pro 
interní proces sb ru a vyhodnocení požadavk  na reklamace údaj . 

 Vytvo ení metodických pokyn  pro správu údajové základny v etn  proces  souvisejících se 
správou napojení SSZ na ZR. 

 
 



 

Strana 47 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.1.3. této 
smlouvy 
 
Prvotní provázání dat údajové základny SSZ s referen ními záznamy v ZR 
 

 Zajišt ní definice formát  vým ny dat s odpov dnými institucemi (MV R pro ROB, ISEO atd., 
ÚOOÚ pro ORG, SÚ pro ROS) pro ú ely prvotního provázání údaj SSZ s údaji ZR, 
zajišt ní provedení vým n dat dohodnutými formáty. Zp sob poskytnutí dat ze strany 
odpov dných institucí m že mít dopad na harmonogram pro bod pln ní I.2.1.3 dle p ílohy .2 
ke smlouv . 

 Zajišt ní nezbytných ov ení a úprav dat údajové základny SSZ dle detailního návrhu 
inností pro zvýšení ú innosti prvotního provázání dat, jak ze strany úseku správy údajové 

základny, tak dle pot eby i ze strany územních pracoviš    (zejm. v p ípad  OSV  a 
zam stnavatel  právnických osob).   

 Stav a výkonnost rozhraní IS ZR m že mít dopad na harmonogram pro bod pln ní I.2.1.3 dle 
ílohy .2 ke smlouv . 

 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.1. této 
smlouvy 
 
Komunika ní systém se základními registry – zapisování informací do systému Kmenových 
evidencí 
 

 Vytvo ení metodických pokyn  pro práci v cných agend SSZ s informacemi o napojení 
astník  v KE na referen ní záznamy v ZR (p íznak napojení, datum poslední aktualizace, 
íznaky zpochybn ných údaj ). 

 Vytvo ení metodických pokyn  pro správu údajové základny v etn  proces  souvisejících se 
správou napojení SSZ na ZR 

 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.2. této 
smlouvy 
 
Úpravy datového modelu Kmenových evidencí v etn  pot ebných úprav aplikace TCL 
 

 Vytvo ení metodických pokyn  pro práci v cných agend SSZ s informacemi o napojení 
astník  v KE na referen ní záznamy v ZR (p íznak napojení, datum poslední aktualizace, 
íznaky zpochybn ných údaj ). 

 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.3. této 
smlouvy 
 
Aktualizace dat z IS ZR (ROB) do IS MF Evidence d chod  
 

 Zajišt ní sou innosti p i p íprav  návrhu ešení v etn  definice vým nného formátu a 
následné úpravy IS MF Evidence údaj  



 

Strana 48 R – eská správa sociálního zabezpe ení 
 

 Definice pravidel promítání zm n referen ních údaj  do MED, návrh úprav IS Mainframe 
Evidence d chod  pro zpracování soubor  ve vým nném formátu a vyhodnocení a zapsání 
zm n referen ních údaj  do MED, implementace a otestování navržených úprav IS Mainframe 
Evidence d chod    

 Zabezpe ení úložišt  pro aktualiza ní soubor zm n pro MF – p edpoklad ukládání na denní 
bázi. 

 IS MF Evidence údaj  po p evzetí výstupního souboru bude zajiš ovat následnou aktualizaci 
požadovaných relevantních zm n do svého systému. 

 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.4. této 
smlouvy 
 
Úpravy aplikace UI44 
 

 Vytvo ení metodických pokyn  pro práci v cných agend SSZ s informacemi o napojení 
astník  v KE na referen ní záznamy v ZR (p íznak napojení, datum poslední aktualizace, 
íznaky zpochybn ných údaj ) 

 Vytvo ení metodických pokyn  pro správu údajové základny v etn  proces  souvisejících se 
správou napojení SSZ na ZR 

 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.5. této 
smlouvy 
 
Zajišt ní informací o zm  místní p íslušnosti zam stnavatel  a OSV  
 

 Vytvo ení a správa íselníku pro mapování PS  na místní p íslušnost jednotlivých OSSZ 
 Vytvo ení nebo dopln ní metodických pokyn  pro provedení zm ny místní p íslušnosti na 

OSSZ na základ  informací p edaných z KZR do UI08 
 

Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle bodu I.2.2.6. této 
smlouvy 
 
Úprava zápisového modulu (ZM) VZT – zamezení p epsání trvalé adresy z ONZ u pojišt nc  
navázaných na ROB 
 

 Vytvo ení metodických pokyn  pro oblast VZT z pohledu proces  souvisejících s napojením 
SSZ na ZR 

 
 


